

شماره یک به
خانه بازگشت
چشمک
بیرانوند به
رکورد های
جدید

حذف، احتمالاً در
کارنامه مهدوی کیا

نامید از
تیم امید

۵۰۰۰
تومان

تیماس مستقیم با
تجربه ایران ورزشی

۸۴۷۱۱۱۷۵
(۰۲۱)

۶ ۲ 6 0 7 5 7 9 0 0 3 7 1

روزنامه صبح ایران • سال بیست و ششم • دوشنبه ۱۶ خرداد ۱۴۰۱ • June 6 - 2022 • ۶ تیغهده ۱۳۴۳ • شماره ۲۶۹۰۰۰

خبر خوب در روزهای بد فوتبال

ریاست
دادگان
برفوتبال

مهدی پور: ستاره های استقلال حفظ شوند، مربی بزرگ بیاید

مجیدی سکاندار بود
پین ثنوریسین

فرهاد برای جدایی عجله داشت

توافق قبل از رضایت
رسمی باشگاه استقلال

در صورتی که اتفاق غیر مترقبه ای نیفتد

نگونام سرمربی استقلال می شود

استقلال برنامه ای برای همکاری با قلعه نویی ندارد

شاگرد مجیدی در لاتفاک کلبا؟

نقش پررنگ مدیر برنامه های مشترک

دانیال بیاید
با رامین
تمدید نمی کنند

خبر اول رسانه های جهان تغییر کرد

جدایی پیکه از شکیرا
مهم تر از ماجرای
روسیه و اوکراین!

هر تصمیمی سرمربی و باشگاه بگیرند تابع هستم

مهدی عبدی: از حضور
شهباززاده و مهاجمان دیگر
استقبال می کنم

تحقیر وزنه برداری
با مدیریت پادگانی رئیس باز نشسته

تنهادر خانه!

پایان تورنمنت
بین المللی قزاقستان

پادشاهی
در آلمانی

لیگ ملت های اروپا

تکرار فینال
جام جهانی
۲۰۱۸

امیدهای ماقربانی VAR شدند

تیم ملی امید ایران در جام ملت های آسیا در راه امید مقابل تیم ترکمنستان با نتیجه ۲-۱ بریک شکست خورد. اینکه ما در برابر تیم ترکمنستان شکست بخوریم تحت هیچ شرایطی قابل توجه نیست. اینکه ما دیدار تدارکاتی نداشته ایم و به هماهنگی نرسیدیم بعد از شکست مقابل کره جنوبی و ژاپن قابل بیان هست؛ اما شکست برابر تیمی مثل ترکمنستان؟! آنچه در مورد این شکست بیش از هر چیز به چشم آمد نابخشودنی بازیکنان ما بود. بازیکنانی که انگار از یک بازیکنان دیگری بودند و حرفه ای فوتبال شده اند. بازیکنانی که نمی دانند در فوتبال چیزی به نام VAR با کمک داور ویدیویی هم وارد شده و همه اتفاقات فوتبال در آن اتاق رصد می شود. مهدی مهدوی کیا سرمربی تیم امید بازی از این گفت: «با اشتباهات بیچگانه ما بخانچیم». باید به مهدی مهدوی کیا گفت: سرمربی تیم ملی، وظیفه انتخاب و هدایت بازیکنان را بر عهده دارد تا در میادین رسمی اشتباهات بیچگانه مرتکب نشوند. گمان می کنم همین صلا (که با این مدیران، فوتبال مانده است) کلاس فوتبال ما به مراتب بالاتر از فوتبال ترکمنستان است. اما آنچه در این بازی بالای جان ما شد، تفکر بازیکنان ما بود که نمی دانستند در این میدان با چند دوربین دیده می شوند. آنرا از فوتبال و لیگی به اینگستار رفته بودند که مدیرانشان فکر می کنند و رد VAR با بنیاد انجام شود یا از طریق آنها انجام شود تا منافعهش به آنها برسد. این بازیکنان که از چنین فوایدی به میدانی بین المللی رفته بودند، بزرگترین قربانی نبود کمک داور ویدیویی در فوتبال ما شدند.

- ۱- بازیکنان تیم ما با حرکتی معذبانه پایش را به پای حریف کلاب می کنند تا پناهی بگیرد. اتفاقاً داور هم پناهی می گیرد؛ اما کمک داور ویدیویی خطای داور را اصلاح می کند.
- ۲- بازیکن ما به پناهی داد نمی دانست افرادی در اتاق VAR به داور کمک می کنند.
- ۳- بازیکنی که اخراج شد نمی دانست این بازی در لیگ ایران انجام نمی شود. او نمی دانست کمک داور ویدیویی در کنار داوران است و همه حرکات ریز و درشت بازیکنان امانی می کنند.
- ۴- بازیکنان در لیگ ایران باید فکر می کردند که چگونه در صورتی که داور بازی، تصمیم اول و آخر است و اگر بشود او را فریب داد، کار تمام است؛ در حالی که مدت ها است شیوه فوتبال روز دنیا فکر کرده و راه آنها را راه ما جدا شده است. آنها که تلاش می کنند فوتبال ما را ابتدایی و بدوی نگه دارند و برای منافعهشان، حاضرند همه منافع یک ملت را نابود کنند، حالا مرد باشند یا زنان دهنند.

مخالفت جدی مدیر تیم ملی و مسئولان فدراسیون

مذاکره در قطر ممنوع!

تیم ملی هم اکنون اردوی تدارکاتی خود را در قطر برپا کرده و تعداد بسیار زیادی از بهترین سرمایه های فوتبال کشورمان در دوحه روند. اما دستان های حضور در جام جهانی را استارت زده اند. تجمع تعداد زیادی از بازیکنان نخبه ایران در اردو و آغاز شدن فصل نقل و انتقالات موجب شده تا تمام نگاه ها به قطر معطوف شود و علاوه بر تیم های ایرانی قطعا برخی واسطه های تیم های کشورهای عربی نیز می خواهند با استفاده از این فرصت سراغ ملی پوشان بازیکنان بروند و با آنها تباری فصل آینده مذاکره کنند اما حمید استیلی و مدیران فدراسیون قاطعانه با این مسأله مخالفت کرده اند و تأکید دارند اردوی اردویی تدارکاتی پیش نیست. به همین خاطر تحت هیچ شرایطی به هیچ کدام از مدیران برنامه ها و حتی مدیران رسمی باشگاه ها اجازه نمی دهند در هتل محل اقامت ملی پوشان حضور یابند.

عابدینی و فتح الله زاده هم می آیند

اگر دادگان راضی به بازگشت شود، مدیران فراوانی حاضرند به عنوان بال اجرایی در کنار او قرار گیرند و علی فتح الله زاده و امیر عابدینی دوفرا از آنها هستند. این دو مدیر که امتحان مدیریت شان را به بهترین شکل ممکن در دوشگاه پرطرفدار پانیکست پس داده اند، رابطه ای بسیار خوب با دادگان دارند و ساختمان فعلی دوشگاه استقلال و پرسپولیس در زمان مدیریت این دوفرا توسط دادگان به دوشگاه داده شده.

همین یک بار دلتان به رحم بیاید

اگر دادگان بیاید، مجمع ۱۰ شهرویر گرمای انتخاباتی خود را از دست خواهد داد؛ اما روزهایی داغ را برای فوتبال ما خواهد ساخت. فوتبال ما به ویرانه ای زشت تبدیل شده و امیدواریم آنها که برای ورزش کشور تصمیم می گیرند، همین یک بار دلشان به رحم بیاید و اجازه دهند فوتبال را به سوی آبادانی پیدا کنند. در سال جام جهانی قرار داریم و تنها قدری که می تواند همه اهالی فوتبال را در کنار هم فرار دهد، بی تردید محمد دادگان است.

خط حمله با مشکلات عده های دست و پنجه نرم می کند، مترصد فرصتی است تا رضایت باشگاه یابد هر چه سریع تر گزینه ای را انتخاب کنند که شناخت خوبی از استقلال و فوتبال ایران داشته باشد و به همین دلیل به نظر می رسد شانس جواد نکونام برای نشستن روی نیمکت آنی با سایر بازیکنان به مراتب بالاتر از فوتبال ترکمنستان است. می گویند آجورلو با نکونام تمام کرده است و به زودی نام این سرمربی را رسانه ای می کند. حتی گفته شده که نکونام اسامی دستیارانش را هم داده و افشین حاجی پور بازیکن سابق استقلال یکی از آنها است به همین دلیل با حاجی پور تماس گرفتیم. او در این خصوص گفت: «نام من برای تیم فولاد در دستیاران باشگاه استقلال ها اقدام جدی انجام می دهند و در مورد آمدن آقای نکونام هم باید بگویم در بین گزینه های وطنی ایشان بهترین گزینه است و ارتباط خوبی با آقای آجورلو دارد. فکر کنم در استقلال موفق شود». طبق اخبار شنیده شده اگر اتفاق غیر مترقبه ای نیفتد و همه چیز طبق مسائل قبل پیش برود، نکونام سرمربی جدید استقلال می شود.

آن طور که این عضو مجمع می گوید، بر خلاف مجامع قبلی، اعضای تأثیرگذار مجمع این بار پیش رو، برنامه ای کامل دارند.

ملقات تعیین کننده با دادگان

۳۰ عضو مجمع تصمیم گرفته اند با اعضای دیگر گفت و گو کرده و آنها را با خود همراه کنند. آنها تصمیم گرفته اند در نزدیکترین زمان ممکن، دیداری با محمد دادگان داشته باشند. مردی که نزد اهالی فوتبال، مقبولیت مطلق دارد و همه پیشکسوتان فوتبال هم برای او احترام می دهند.

این جلسه شاید سرنوشت فوتبال ما را مشخص کند. در میان این ۳۰ عضو مجمع که رؤسای هیأت ها و مدیران باشگاه ها هم در آن دیده می شوند، افرادی هستند که رابطه ای حسنه با دادگان دارند و یقین دارند می توانند دادگان را به بازگشت راضی کنند. آنها البته معتقدند می توانند راهی برای رضایت مدیران بالادستی برای حضور یک بازیکن در فوتبال بیابند و به همین دلیل جلساتی هم با حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان خواهند داشت.

پاتک قرمزها به استقلال

مذاکره پرسپولیس با پین و یامگا

ایتالیایی به این پیشنهاد پاسخ مثبت می دهد. درست مانند استقلال که منتظر جواب است اما مربی ایتالیایی هنوز پاسخ روشنی به پیشنهاد تمدید قرارداد نداده و احتمالاً هم نخواهد داد. مگر اینکه بحث سرمربیگری او به میان بیاید و باشگاه بخواهد او را جایگزین مجیدی به عنوان نفر اول کادرفنی کند.

گویا در این میان، باشگاه پرسپولیس هم به جذب پین ابراز علاقه کرده تا با یک تیر دوشان هدفی است. به همین خاطر طبیعی بود که او با بازگشتن یک مهره قابل انگار از رقیب را به خدمت بگیرد. فصل آبی ها را به دست آورد. پرسپولیس که در

جوان با استعداد به فوتبال ایران معرفی شد، از آن زمان رابطه صمیمانه ای با مدیرعامل کنونی استقلال دارد. آجورلو در زمانی که مدیریت ترانکتور را هم برعهده داشت، پیش نمی آمد کاپیتان سابق تیم ملی که آن زمان فقط در مربیگری سابقه دستیار کارلوس کی روش را در تیم ملی ایران داشت تا نتایج خوبی در فوتبال ایران به دست آورده و تجربه خوبی در مذاکره با پین ایتالیایی خواهد بود. به جز پرسپولیس، سیهان هم برای جذب پین چراغ سبز نشان داده و می خواهد به هر ترتیبی که شده، او را با عنوان دستیار فوید کلبا به اصفهان ببرد.

به جز چنین، کوین یامگا هم مورد توجه پرسپولیس قرار گرفته و بعد از دیدن پین فصل گذشته است. به همین خاطر طبیعی بود که او با بازگشتن یک مهره قابل انگار از رقیب را به خدمت بگیرد. فصل آبی ها را به دست آورد. پرسپولیس که در

حضور عزیززاده و پادشاه به خزان آمده بود، چگونه هزینه شد و کجا رفت.

استاد آتقدر بر تعداد بود که حتی دوستان و مدافعان عزیززاده هم با راغب کشیدند تا عزیززاده خادم در مجمع ۱۰ خرداد ۱۴۰۱ را بیاید و باقی اعضا به عزل دائم او را دهند. این پایان کار رئیس فدراسیون نبود که قرار بود یک فدراسیون جوان، علمی، مدرن، پاک و آینده نگر بسازد.

مجمع بیدار شد

یکی از اعضای مجمع فدراسیون فوتبال که نخواست نامش فاش شود به ایران ورزشی گفت: «مجمع بیدار شده و می خواهد تصمیم های درست برای فوتبال ایران بگیرد. ما به دنبال آن هستیم که اختیار عزل (چه دائم، چه موقت) را به مجمع بدهیم تا رئیس که توسط همه اعضای مجمع انتخاب شده با رأی همه مجمع خلع یا عزل شود».

این عضو مجمع ادامه داد: «۸ شهرویر نامه ای به دبیرخانه مجمع زده ایم تا همه این تصمیم ها را انتخابیه تصویب مجمع برسانیم».

بازیکنان استقلال معتقدند پین به بهترین شکل ممکن، نقش تورنمنت را در تمرین استقلال ایفا کرد و یکی از دلایل اصلی موفقیت خط دفاعی این تیم بود. پین که سابقه کار برای بارسا، والنسیا، گالاتاسرای، النصر و تیم ملی ایتالیا را در کارنامه داشت، حالا مورد توجه چند تیم ایرانی قرار گرفته و به همین دلیل خیلی ها جدایی او از ترکیب کادرفنی استقلال را قطعی می دانند. فراه مجیدی بعد از حضور در لاتحاد ملی ایتالیا که عده ای او را مغز متفکر این تیم بزرگ در دوران حضور روی نیمکت آنژوری می دانستند.

هنوز یک روز از شادی هواداران استقلال نگذشته بود که کام آنها با انتشار یک خبر تلخ شد. خبری که پیش از آن به صورت یک شایعه منتشر شد و آن قدر هواداران ایتقیه انتشار این خبر واکنش تند و منفی نشان دادند که خبرنگاران عرصه رسانه بشیمان از انتشار آن شدند. اما خیلی زود افرادی که قضاوت سطحی در این خصوص داشتند متوجه شدند که خبرنگاران در جریان رفتن فراه به امارات بوده اند و فقط قصد شان از انتشار خبر جدایی فراه، روشن کردن ذهن مخاطبان فوتبال خصوصاً هواداران استقلال بوده است. گواه این ادعا جدایی زود هنگام مجیدی بعد از قهرمانی استقلال را برای بود، هر چند که این جدایی لذت قهرمانی استقلال را برای او از طرف دیگر رابطه خوب مصطفی آجورلو و جواد نکونام بر هیچ کس پوشیده نیست. نکونام که در زمان مدیریت مصطفی آجورلو در باشگاه پاس به عنوان یک

حال و روز فوتبال اصلاً خوب نیست. این حقیقت آنقدر واضح است که نیازی به اثباتش نیست. همه چیز از مجمع ۱۰ اسفند ۹۹ آغاز شد. انتخاب شهاب عزیززاده به عنوان یک رئیس جوان همه را خوشحال کرد که فوتبال قرار است راهی نوبیاید و برنامه های جدید داشته باشد؛ اما خیلی زود مشخص شد این خوشبینی مفرط، کاملاً بی دلیل است.

حضور بر تعداد دوستان عزیززاده خادم در فدراسیون فوتبال با حقوق و پاداش چشمگیر و سفرهای غیر ضروری و زیاد که با حق سفرهای دلاری همراه شد، همه را نگران کرد. همه از خود می پرسیدند رئیس که فقط به دایره دوستانش منفعت می رساند چگونه می تواند رئیس خوبی برای فوتبال قلمداد شود؟

حجم این پرسش ها و تردید فوتبال دوستان در مورد صلاحیت عزیززاده خادم آنقدر زیاد شد که در نهایت هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال تصمیم به عزل موقت رئیس بعد از عزل عزیززاده خادم تازه مشخص شد تخلفات رئیس در حد پاداش و حقوق و سفر خارجی دوستانش نبود و همه از خود می پرسیدند ۲۱۰ میلیاردی که در ۱۰ ماه

استقلال لیگ بیست و یکم را با کسب عنوان قهرمانی به اتمام رساند. برای رسیدن به این هدف سخت، بدون شک چند نفر بیشتر از بقیه نقش داشتند و توانستند اثر بیشتری از خود به جا بگذارند. یکی از آنها گابریل پین، مربی ایتالیایی استقلال بود. دستیار سابق چزاره پراندلی در تیم ملی ایتالیا که عده ای او را مغز متفکر این تیم بزرگ در دوران حضور روی نیمکت آنژوری می دانستند.

هنوز یک روز از شادی هواداران استقلال نگذشته بود که کام آنها با انتشار یک خبر تلخ شد. خبری که پیش از آن به صورت یک شایعه منتشر شد و آن قدر هواداران ایتقیه انتشار این خبر واکنش تند و منفی نشان دادند که خبرنگاران عرصه رسانه بشیمان از انتشار آن شدند. اما خیلی زود افرادی که قضاوت سطحی در این خصوص داشتند متوجه شدند که خبرنگاران در جریان رفتن فراه به امارات بوده اند و فقط قصد شان از انتشار خبر جدایی فراه، روشن کردن ذهن مخاطبان فوتبال خصوصاً هواداران استقلال بوده است. گواه این ادعا جدایی زود هنگام مجیدی بعد از قهرمانی استقلال را برای بود، هر چند که این جدایی لذت قهرمانی استقلال را برای او از طرف دیگر رابطه خوب مصطفی آجورلو و جواد نکونام بر هیچ کس پوشیده نیست. نکونام که در زمان مدیریت مصطفی آجورلو در باشگاه پاس به عنوان یک

تیغ سازمان لیگ نمی بُرد

بگذارد با صدای بلند اعتراض کنیم و نام مقصر بی نظمی در لیگ بیست و یکم را فریاد بزنیم؛ سازمان لیگ! بله، اگرانی که طبق ادعای اکثر مدیران فوتبالی، صد ها مشکل ریز و درشت دارد و از برگزاری لیگ یک منظم ناتوان است. سازمانی عریض و طویل که نفس فوتبال را گرفته و توان کافی (و شاید شایستگی) برای برقراری انضباط در مهم ترین سطح فوتبال کشور را ندارد. سازمانی که اجازه می دهد تیم مازندانی لیگ در زمین اول شهر مشهد میزبانی کند. تیم مهدی در زمین دوم شهرش به میدان برود و نماینده استان فارس، خارج از استان مقابل پرسپولیس قرار بگیرد. این سازمان، ده ها و صدها ایراد دیگر هم دارد؛ اما هیچ نظارتی بر کارش نیست و رئیس بازنشستش همچنان اختیار دار فوتبال ماست. آنها حتی نمی توانند در هفته سم لیگ، دستور بدهند بازی پایانی به درستی و بدون مشکل برگزار شود. کلاه سازمان لیگ دیگر بهمن نادر و تیغش دیگر نمی برد. آنها هرگز نتوانستند مقابل ایرادهای سریالی مربیان و مدیران لیگی، توجه درست و منطقی داشته باشند. اکثر اوقات، بازی ها را برای بر طرف کردن تقویم جلور بردن و این وضعیت، تابسانمانی عجیبی در فوتبال این مملکت ساخت. همه مدیران سازمان لیگ مقصردند. هفته پایانی تمام لیگ های دنیا، حتی با وجود معرفی قهرمان یا تیم های سقوط کننده به دسته پایین تر، به صورت همزمان برگزار شد. اما نه تنها سازمان لیگ نتوانست بازی ها را همزمان برگزار کند، بلکه دوازده بازی حتی برگزار نشد؛ به جدول مهم ریخته لیگ نگاه کنید: ترانکتور ۲۸ بازی انجام داده، پرسپولیس، صنعت نفت آبادان، هوادار و نساجی ۲۹ بازی و باقی تیمی ها ۳۰ بازی. با این حال، لیگ بیست و یکم به پایان رسیده بدون اینکه این بازی ها برگزار شود. اگر سازمان لیگ توانایی تأمین امنیت رقابت ها را ندارد، چه صراحتی بر وجود این سازمان دیده می شود؟ مگر لیگ محلات که بعضاً در آن نامی هم وجود دارد، سازمان لیگ می خواهد؟ وقتی ارکان سازمان لیگ نمی توانند تیم ها را مجبور به برگزاری بازی کنند، بودیان بود این سازمان چه تأثیری بر فوتبال دارد؟ یک تیم ترجیح می دهد که برای برگزاری بازی، به شهر دیگری نرود. تیم دیگر حتی نمی داند باید در کدام ورزشگاه از حرفش میزبانی کند و در این میان، سازمان لیگ هیچ تحرکی ندارد. آنها حتی نمی توانند از کمیته انضباطی درخواست کنند برای ایجاد نظم در فوتبال. رای دیدار ترانکتور - پرسپولیس (که قابل حدس است) را زودتر و پیش از هفته پایانی اعلام کنند. وقتی توانایی برای برگزاری منظم رقابت ها یا کنترل تیم ها وجود ندارد، بهتر نیست سازمان لیگ هر چه زودتر تعطیل شود؟

فرهاد در اندیشه اردوی اروپایی

الاتحاد کلبا تیم جدید فرهاد مجیدی است و به نظر می رسد خود او هم انگیزه فوق العاده زیادی برای کار کردن در یک عرصه جدید را دارد چون هم خودش رانجت عنوان یک سرمربی بین المللی مطرح می کند و هم اینکه می گویند رقم ارائه شده از طرف اماراتی ها فوق العاده جالب توجه است. این طور که رسانه های اماراتی مدعی شده اند، مجیدی شاگردان جدیدش را در تابستان به اردوی اروپایی می برد و آنها به احتمال زیاد در یکی از کشورهای اروپای غربی اردوی تدارکاتی پیش فصل خود را برگزار می کنند. فرهاد مجیدی برای تقویت الاتحاد کلبا از وجود بازیکنان ایرانی هم استفاده کند و می گویند به طور جدی دنبال جذب مهدی قایدی است.